
Abstrakt 

Předkládaná bakalářská práce se zabývá analýzou úspěšnosti soutěžících kategorie A okresního 

kola Zeměpisné olympiády na základě jejich přípravy na soutěž. Pro analýzu byl zvolen 

modelový region Praha-východ. Cílem práce je analyzovat jakým způsobem se soutěžící 

připravovali na soutěž a jaké aspekty jejich přípravy hrály roli pro následný úspěch v soutěži. 

Dílčím cílem bylo zjistit, zda se mezi nejúspěšnějšími soutěžícími vyskytují žáci geograficky 

nadaní. Tyto cíle byli zúženy do několika výzkumných otázek, na které se za pomoci 

dotazníkového šetření a rozhovorů metodou focus groups hledají odpovědi. Bylo zjištěno, že 

příprava na soutěž je u soutěžících různá. Některé aspekty přípravy hrají důležitější roli 

v přípravě než jiné. Možným nedostatkem v připravenosti některých žáků může být malé nebo 

žádné zapojení ze strany vyučujících do procesu přípravy. 

Klíčová slova 

nadání v geografii, nadaný žák, příprava na soutěž, Zeměpisná olympiáda 

 


